

Договор № 1/В/61  
купли-продажи (поставки) товара

«11» января 2016 г.

г. Екатеринбург

Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛЕСТОРГ» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Васильева Владимира Владленовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 61, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Вахрушевой Оксаны Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор на основании 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» о нижеследующем:

### 1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передавать в собственность Заказчику, а Заказчик принимать и оплачивать в период срока действия настоящего договора товар в ассортименте, количестве и по ценам согласно Приложению № 1 и 2 «Спецификация» и зафиксированными в сопроводительных документах (накладных).

1.2. Поставка товаров будет осуществляться на регулярной основе отдельными партиями в соответствии с устной или письменной заявкой Заказчика по ценам указанным в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

### 2. Цена договора.

2.1. Общая сумма договора составляет: **370865,00 (Триста семьдесят тысяч восемьсот шестьдесят пять) руб. 00 коп.** Цена на товар установлена в рублях без НДС в связи с применением УСН.

2.2. Товар оплачивается Заказчиком по ценам, не выше указанных в Спецификации (приложение №1 к договору). Такая цена включает общую сумму затрат Поставщика по выполнению своих обязательств, включая расходы по доставке, проведению контроля за спецификацией, по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей.

### 3. Порядок и условия оплаты.

3.1. Заказчик оплачивает до 30 % аванса на основании счета выставленного Поставщиком и далее по факту поставки.

3.2. Оплата по договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путём перечисления Заказчиком денежных средств на расчётный счёт Поставщика, указанный в настоящем договоре.

### 4. Качество товара.

4.1 Поставщик гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям ГОСТ ТУ, СанПин 2.4.13049-13, сертификатам соответствия (санитарно-эпидемиологическим заключениям) принятых в РФ стандартов, а также требованиям ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки», ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки», ТР ТС 023/2011 «Технический регламент на соковую продукцию из фруктов и овощей», ТР ТС 024/2011 «Технический регламент на масложировую продукцию», ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции», ТР ТС 034/2013 «О безопасности мяса и мясной продукции» и обеспечивает безопасность жизни здоровья потребителей.

4.2. Товары, не соответствующие требованиям п. 5.1 настоящего Договора, не принимаются Заказчиком и считаются не поставленными.

4.3. Поставщик гарантирует, что поставляемые по настоящему Договору Товары полностью соответствуют стандартам и требованиям, указанным в п. 5.1 настоящего Договора.

### 5. Условия поставки.

5.1. Товар поставляется в сроки: с 11 января 2016 года по 30 июня 2016 года.

5.2. Поставка товара осуществляется силами и транспортом Поставщика.

- 5.3. Погрузка и выгрузка товара осуществляется Поставщиком.
- 5.4. Поставщик по запросу заказчика обязуется предоставлять результаты производственного лабораторного контроля находящейся в обороте продукции, проведенного аккредитованной организацией в виде протокола лабораторных испытаний на соответствие продукции требованиям действующего законодательства (п.6 приложения 3 Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции»- ТР ТС 021/2011)»

#### 6. Ответственность сторон.

- 6.1 В случае невыполнения условий договора обе стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

#### 7. Иные условия.

- 7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2016 года, а по оплате до полного исполнения Покупателем своих обязательств.
- 7.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами. Стоимость поставки по договору может быть пересмотрена путем подписания сторонами дополнительного соглашения.
- 7.3. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров или в претензионном порядке. Претензия направляется контрагенту по настоящему договору с приложением подтверждающих заявленных требований и должна быть рассмотрена в течение 5 (пяти) дней с момента ее получения. Если в ходе претензионного урегулирования споров стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться в Арбитражный суд по месту нахождения организации.
- 7.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

К настоящему договору прилагаются:  
Приложение № 1 и 2 – Спецификация

#### 8. Реквизиты и подписи сторон.

##### Поставщик:

##### ООО «ВЕЛЕСТОРГ»

Юр. адрес: 620007, г. Екатеринбург, ул. Сибирский тракт, 14 км, д.30 литер 26А,  
Тел: (343) 286-14-53.

ИНН 6685011883 КПП 668201001

ОГРН 1126685011958

р/с 40702810473000000485 в ОАО «Россельхозбанке» г. Екатеринбург

к/с 30101810100000000922

БИК 046577922

##### Заказчик:

##### МБДОУ детский сад № 61

Юр. адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 129а

Тел: (343) 210-55-33

ИНН 6671427899 КПП 667101001

Л/С 19061004086

БИК 046577001

Уральское ГУ БАНКА РОССИИ г. Екатеринбург,

р/с 40701810900003000001 БИК 046577001


Директор  
ООО «ВЕЛЕСТОРГ»

  
(личная подпись)

М.П.

В.В.Васильев  
(расшифровка подписи)

Заведующий  
МБДОУ детский сад № 61

  
(личная подпись)

М.П.

О.В.Вахрушева  
(расшифровка подписи)

Приложение № 1  
к договору № \_\_\_\_\_  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ И ГРАФИК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ (ДЕТИ):  
Для МБДОУ № 61

Наименование, единица измерения	Цена за ед. товара, руб.	Кол-во	Сумма, руб.
Масло сливочное 1пач/200гр	70,00	1217,00	85190,00
Масло подсолнечное 1бут/1литр	90,00	103,00	9270,00
Сыр м.д.ж. 45%,кг	380,00	60,00	22800,00
Смесь сушеных фруктов 5 компонентов,кг	130,00	103,00	13390,00
Курага без косточек,кг	220,00	29,00	6380,00
Изюм без косточек,кг	190,00	19,00	3610,00
Апельсины,кг	110,00	47,00	5170,00
Бананы,кг	95,00	85,00	8075,00
Яблоки,кг	95,00	468,00	44460,00
Картофель,кг	32,00	2191,00	70112,00
Капуста белокачанная,кг	35,00	936,00	32760,00
Свекла столовая,кг	35,00	422,00	14770,00
Морковь столовая,кг	35,00	749,00	26215,00
Лук репка,кг	35,00	160,00	5600,00
Чеснок,кг	150,00	10,00	1500,00
<b>Итого:</b>			<b>349302,00</b>



Директор  
ООО «ВЕЛЕСТОРГ»

*(личная подпись)*  
М.П.

В.В.Васильев  
*(расшифровка подписи)*



Заведующий  
МБДОУ детский сад № 61

*(личная подпись)*  
М.П. № 61

О.В.Вахрушева  
*(расшифровка подписи)*

Приложение № 2  
к договору № \_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2016 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ И ГРАФИК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ (СОТРУДНИКИ):  
Для МБДОУ № 61

Наименование, единица измерения	Цена за ед. товара, руб.	Кол-во	Сумма, руб.
Масло сливочное 1пач/200гр	70,00	64,00	4480,00
Масло подсолнечное 1бут/1литр	90,00	7,00	630,00
Сыр м.д.ж. 45%,кг	380,00	0,00	0,00
Смесь сушеных фруктов 5 компонентов,кг	130,00	12,00	1560,00
Курага без косточек,кг	220,00	2,00	440,00
Изюм без косточек,кг	190,00	3,00	570,00
Апельсины,кг	110,00	0,00	0,00
Бананы,кг	95,00	0,00	0,00
Яблоки,кг	95,00	0,00	0,00
Картофель,кг	32,00	194,00	6208,00
Капуста белокачанная,кг	35,00	89,00	3115,00
Свекла столовая,кг	35,00	45,00	1575,00
Морковь столовая,кг	35,00	46,00	1610,00
Лук репка,кг	35,00	35,00	1225,00
Чеснок,кг	150,00	1,00	150,00
<b>Итого:</b>			<b>21563,00</b>

Директор  
ООО «ВЕЛЕСТОРГ»

*(личная подпись)*  
М.П.

В.В.Васильев

*(расшифровка подписи)*

Заведующий  
МБДОУ детский сад № 61

*(личная подпись)*  
М.П.

О.В.Вахрушева

*(расшифровка подписи)*